
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 568 DEL 27-05-2014

DETERMINAZIONE

N. 118 DEL 27-05-2014
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Gruppo Intersettoriale Sinistri per l'esame delle richieste di risarcimento
danni al Comune di Sesto Fiorentino per sinistri aperti sulla polizza RCT: variazione
costituzione.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATI:
il proprio atto in data 10 luglio 2008, con il quale fu costituita l’Unità di Progetto per-
l’esame delle richieste di risarcimento danni di sinistri aperti sulla polizza di
responsabilità civile terzi;
la propria determinazione R.G. n. 218 del 25 febbraio 2013, con la quale si è-
provveduto ad integrare l’Unità di Progetto con l’Avvocato Cristina Vannucci e il
perito industriale Alessandro Ciullini;

CONSIDERATO che l’Unità di Progetto attualmente risulta composta da:
Metti Rossella, Responsabile del Servizio “Economato e Provveditorato”,
coordinatrice dell’ Unità di Progetto;
Chiara Montecalvo, Istruttore Amministrativo del Servizio “Economato e
Provveditorato”;
Stefano Palcucci, Istruttore tecnico del Servizio “Mobilità e Viabilità”;
Alessandro Volante, agente di Polizia Municipale;
un rappresentante dell’Istituzione dei  Servizi Educativi, Culturali e  Sportivi “Sesto
Idee”;
Cristina Vannucci, Responsabile del Servizio “Affari Legali”;
Alessandro  Ciullini, perito industriale in servizio presso l’UOA Lavori Pubblici e
Servizi a Rete;



CONSIDERATO che per esigenze interne degli uffici si rende necessario variare la
composizione del Gruppo Intersettoriale Sinistri, in particolare sostituire la dipendente Chiara
Montecalvo con la dipendente Lara Boni, anch’essa addetta al Servizio Economato e
Provveditorato e l’avvocato Cristina Vannucci con l’avvocato Chiara Doretti, anch’essa
addetta al Servizio “Affari Legali”;

PRESO ATTO  che con delibera del Consiglio Comunale n. 30 dell’8 aprile 2014, esecutiva,
è stato deliberato l’atto di indirizzo per la reinternalizzazione dei servizi affidati all’Istituzione
per i Servizi Educativi Culturali e Sportivi “SestoIdee”, per cui non è più necessario che un
rappresentante della stessa Istituzione partecipi al Gruppo Intersettoriale Sinistri;

VISTO l’art. 7 del vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi,
il quale prevede che, al fine di adempiere funzioni specifiche, anche di carattere permanente,
possono essere istituite Unità di Progetto all’interno delle strutture operative, oppure
interessanti più strutture operative;

DATO ATTO che qualora il progetto interessi più Settori o U.O.A., alla sua definizione
provvede il Direttore Generale con proprio atto di organizzazione;

VISTO il decreto del Sindaco n° 9 del 15/06/2009, con il quale il sottoscritto è stato nominato
Direttore Generale dell’Ente;

DETERMINA

1) Di modificare l’Unità di Progetto per l’esame delle richieste di risarcimento danni al
Comune per sinistri aperti sulla polizza di  responsabilità civile verso terzi che risulterà così
composta:

Metti Rossella, Responsabile del Servizio “Economato e Provveditorato”,
coordinatrice dell’ Unità di Progetto;
Lara Boni, Istruttore Amministrativo del Servizio “Economato e Provveditorato”;
Stefano Palcucci, Istruttore tecnico del Servizio “Mobilità e Viabilità”;
Alessandro Volante, agente di Polizia Municipale;
Chiara Doretti, avvocato addetta al Servizio “Affari Legali”;
Alessandro  Ciullini, perito industriale in servizio presso la UOA Lavori Pubblici e
Servizi a Rete;

2) di dare atto che in caso di assenza o impedimento del personale individuato, spetterà ai vari
Dirigenti o Responsabili U.O.A. incaricare di volta in volta un dipendente assegnato alla
propria struttura di partecipare alla riunione del Gruppo Intersettoriale Sinistri;

3) di dare atto che il presente provvedimento conserva validità fino a diversa statuizione

4) di trasmettere il presente atto gli interessati e ai rispettivi Dirigenti o Responsabili U.O.A..

Sesto Fiorentino, 27-05-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 118 DEL 27-05-2014 - Reg. Gen. N. 568 DEL 27-05-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Gruppo Intersettoriale Sinistri per l'esame delle richieste di risarcimento
danni al Comune di Sesto Fiorentino per sinistri aperti sulla polizza RCT: variazione
costituzione.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 27-05-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 118 DEL 27-05-2014 - Reg. Gen. N. 568 DEL 27-05-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


